КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№__15___

«__4___» ___04____ 2017 г.                                                              г. Нижнекамск

О создании межведомственной рабочей группы для осуществления

ежедневного контроля противопожарной защиты населенных пунктов,

садоводческих объединений и сельскохозяйственных предприятий

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в период

весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года

В рамках реализации Постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 3 апреля 2017 года №212 «Об установлении на территории
Республики Татарстан особого противопожарного режима» Комиссия по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан р е ш и л а :

1. Создать межведомственную рабочую группу для осуществления

ежедневного контроля за выжиганием сухой травянистой растительности,

применения гражданами открытого огня, а также организации и проведения

разъяснительной работы с главами поселений, председателями садоводческих

объединений, руководителями сельскохозяйственных предприятий и других

организаций, расположенных в муниципальном образовании, о недопущении

сжигания стерни, сухой травы и мусора в нарушение требований пожарной

безопасности и утвердить ее состав согласно приложению.
2.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального

района Лазарева В.А.

Руководитель Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан – председатель

комиссии по предупреждению ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

А.Г.Сайфутдинов

                                                                                                                    Приложение

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы для осуществления ежедневного контроля

противопожарной защиты

Баландин Денис Иванович – исполняющий обязанности руководителя

Исполнительного комитета г. Нижнекамска – председатель рабочей группы

Лазарев Вячеслав Александрович – заместитель руководителя Исполнительного

комитета Нижнекамского муниципального района – заместитель председателя

рабочей группы

Нигматзянов Альфред Галимович - заместитель руководителя Исполнительного

комитета Нижнекамского муниципального района – заместитель председателя

рабочей группы

Члены комиссии:

Шаехов Ильнур Ильгизарович – временно исполняющий обязанности

начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

Нижнекамскому муниципальному району Главного управления МЧС России по

РТ – заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

Карасев Антон Сергеевич – начальник ПСЧ-62 ФГКУ «15 отряд ФПС по РТ» –

заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

Миннуллин Мунир Бизянович –   начальник управления сельского хозяйства и

продовольствия Нижнекамского муниципального района

Усманова Инзиля Илалутдиновна – начальник отдела охраны труда и

окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального

района

Рзай Игорь Николаевич – директор ГБУ «Нижнекамский лесхоз»

Гимадиев Азат Фильсонович – директор ГКУ «Нижнекамское лесничество»

Лобанов Алексей Геннадьевич – начальник Закамского территориального

управления Министерства экологии и природных ресурсов (по согласованию)

Слободюк Константин Петрович – начальник Управления МЧС РТ по

Нижнекамскому муниципальному району  (по согласованию)

Минабов Раис Рафикович – исполняющий обязанности заместителя начальника

полиции по охране общественного порядка Управления МВД России по

Нижнекамскому району (по согласованию)

Тихонов Вадим Геннадьевич – начальник Камско-Полянского отдела полиции

Управления  МВД России по Нижнекамскому району (по согласованию)

Булатов Ильгам Ильдарович – председатель некоммерческой организации

«Ассоциация садоводческих некоммерческих товариществ-НК»